Divinópolis, 31 de Janeiro de 2013

INDICAÇÃO N° 062/2013

Exmo. Sr.
Presidente da Câmara Municipal
Vereador Rodyson Kristnamurti da Silva Oliveira
Nesta

O Vereador que subscreve, nos termos regimentais, requer de V. Exª, após aprovação
do Soberano Plenário,  que seja  encaminhada esta  ao Sr.  Prefeito  Municipal,  Vladimir  de Faria
Azevedo, no sentido de encaminhar ao órgão competente, no intuito de viabilizar a programação em
caráter de urgência, para que seja efetuado um estudo para possível abertura de uma Rua entre a
Rua  José Teodoro Ferreira, ligando os Bairros Santa Rosa e Padre Eustáquio.

JUSTIFICATIVA

Justificamos  tal  solicitação,  por  ser  um  local  de  suma  importância  para   a
comunidade e com várias residências, no qual de acordo com os moradores, o local merece o estudo
solicitado para melhorar a  situação de tráfego e acessibilidade para outras localidades, e com a
abertura facilitará o acesso dos moradores do citado bairros.

Aproveitamos a oportunidades pra reiterar-lhes os nossos protestos de consideração e
plena disponibilidade.

Atenciosamente,

Careca da Água Mineral
Vereador